
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА» 

 

 

 

ПРИКАЗ №120. 

07 сентября 2024 г.                                                                                       г. Карачаевск 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году                                                                              
  

            Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), в соответствии с письмом Министерства образования 

и науки КЧР №5315 от 10.09.2024г. «Об организации школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и качественной 

подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее 

Олимпиады) с учётом методических рекомендаций ЦПМК по проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году: 

1.1. По шести общеобразовательным предметам (физика, математика, информатика, 

химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного центра «Сириус»; 

1.2. По остальным общеобразовательным предметам по заданиям, разработанным 

муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

2. Хубиеву Д.С., заместителя директора по УР, назначить ответственным лицом за 

организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады. 

3. Алмаисову Л.М., учителя информатики, назначить техническим специалистом. 

4. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на 

платформе «Сириус.Курсы»,  

 

23.09.2024 г.- физкультура; 

24.09.2024 г.- астрономия; 

25.09.2024 г.- литература; 

26.09.2024 г.- технология (мальчики, девочки); 

27.09.2024 г.- история; 

30.09.2024 г.- обществознание; 

01.10.2024 г. – физика; 

07.10.2024 г. - русский язык; 

08.10.2024 г.- биология (5-6 кл); 



 

09.10.2024 г.- биология (7-11 кл); 

10.10.2024 г. - экология; 

11.10.2024 г. - экономика; 

14.10.2024 г. - МХК; 

15.10.2024 г.- математика (4-6 кл); 

16.10.2024 г.- математика (7-11кл); 

17.10.2024 г.- химия; 

18.10.2024 г. - английский язык; 

21.10.2024 г. - ОБЗР; 

22.10.2024 г.- информатика; 

23.10.2024 г. - право; 

24.10.2024 г. - география; 

25.10.2024 г. - родной язык. 

 

5. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе: 

Председатель: 
Хубиева Д.С.., заместитель директора по УР. 

Члены: 

Доценко И.А., Григоров Р.С. учителя физической культуры; 

Джаубаева С.К., Кагиева Д.Х., Казиева А.Б., Карпеченко И.Г., Салпагарова Ф.О. учителя 

английского языка; 

Байрамукова А.М. учитель истории; 

Хасанова А.Л. учитель обществознания; 

Текеева З.А. учитель географии; 

Кипкеева М.М. учитель биологии; 

Мартынова Т.Г., Ортабаева М.С., Товгазова С.С., Чотчаева Х.Ю. учителя русского языка 

и литератруры; 

Алиева Л.А., Батчаева З.О., Хубиева Т.И., Шидакова Ф.М. учителя родного языка; 

Хубиев Б.А. учитель ОБЖ; 

Джатдоева Л.А. учитель МХК и ИЗО; 

Джатдоева Л.А., Караева З.А. учителя технологии. 

6. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе: 

Физическая культура: Доценко И.А., Григоров Р.С.; 

Русский язык и литература: Мартынова Т.Г., Ортабаева М.С., Товгазова С.С., Чотчаева 

Х.Ю.;  

Родной язык: Алиева Л.А., Батчаева З.О., Хубиева Т.И., Шидакова Ф.М.; 

География: Текеева З.А.; 

Экология: Кипкеева М.М., Текеева З.А.; 

История и обществознание: Байрамукова А.М., Хасанова А.Л.; 

Экономика и право: Байрамукова А.М., Хасанова А.Л.; 

Английский язык: Джаубаева С.К., Кагиева Д.Х., Казиева А.Б., Карпеченко И.Г., 

Салпагарова Ф.О.;  

МХК и ИЗО: Джатдоева Л.А.; 

Технология: Джатдоева Л.А., Караева З.А.; 

ОБЖ: Хубиев Б.А. 

   7. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад   

предоставить оргкомитету на следующий день после проведения олимпиады. 



8.Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 и о согласии публикацию олимпиадных работ своих детей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Хубиевой Д.С., заместителю директора по УР: 

9.1. Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9.2. Организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 

проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том 

числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде 

обучающихся с учетом использования информационно-коммуникативных технологий; 

9.3. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в 

очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том 

числе вне образовательных организаций. 

9.4. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ КГО «СШ №3» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трёх дней с момента 

проведения олимпиады по каждому предмету; 

  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

               Директор  школы                          А. М. Чотчаева 

 

 


